проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРГУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
         В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п.3 распоряжения Правительства Ставропольского края от 28 июня 2022 года №370-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», приказом министерства образования Ставропольского края от 16 августа 2018 года №1264 «Об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского края» (с внесенными изменениями), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2022 года №928 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также работников администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 года № 1115 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2019 года №1725, от 16 сентября 2020 года №1275, от 15 июля 2021 года №953, от 23 сентября 2021 года №1303, от 17 ноября 2021 г. №1533, от 17 марта 2022 г. №378):
- в разделе II «Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников образовательных учреждений по профессиональным квалификационным группам должностей»:
    1.1 подпункт 2.1.1. пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

       «2.1.1. Рекомендуемые минимальные должностные оклады руководителей, заместителей руководителя дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных и образовательных учреждений дополнительного образования всех типов в зависимости от группы по оплате труда»:
	№ п/п
	Наименование должности
	Минимальный должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Руководитель (директор, заведующий)
	22 722
	21 283
	19 968
	18 782

	2.
	Заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника)
	20 463
	19 167
	17 985
	15 982

                                                                                                                                             »
        1.2 подпункт 2.1.2. пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Рекомендуемые минимальные должностные оклады главных бухгалтеров, заместителя директора по финансам всех типов учреждений, устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда»:

	№ п/п
	Наименование должности
	Минимальный должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	Главный бухгалтер, заместитель директора по финансам.
	21 152
	19 804
	18 573
	16 492

                                                                                                                                             »
            1.3 подпункт 2.1.3. пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Рекомендуемые минимальные должностные оклады, ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»:

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	первый квалификационный уровень
	Вожатый;

помощник воспитателя,
	4 804

	секретарь учебной части
	4 894

»
 1.4 подпункт 2.1.4. пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Рекомендуемые минимальные ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»:

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальная ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;

старший вожатый
	7 897

	2.
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист;

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

тренер-преподаватель
	8 372

	3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель;

методист;

педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель; мастер производственного обучения
	8 906

	4.
	4 квалификационный уровень
	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель;

старший методист;

тьютор;

педагог-библиотекарь;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед;

учитель
	9 500

»

1.5 подпункт 2.2.1. пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов работников образовательных учреждений, Муниципальное учреждение «Методический информационно-диагностический центр системы образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»,  Муниципальное учреждение «Хозяйственный Центр системы образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края», МКУ «Молодежный центр НГО» устанавливается на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам:

Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 4 601 рубль.

Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 6 255 рублей.

Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 7 117 рубля.

Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 10 626 рублей»:

	Наименование должностей, входящих в профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Минимальный должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель,

кассир,

секретарь,

секретарь-машинистка
	4 601

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производственное должностное наименование «старший»
	4 694

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам,

секретарь руководителя,

лаборант,

техники всех специальностей без категории
	6 255

	2 квалификационный уровень
	Старший: инспектор по кадрам,

Техники всех специальностей второй категории,

Заведующие: хозяйством, архивом
	6 380

	3 квалификационный уровень
	Техники всех специальностей первой

категории

шеф-повар,
	6 569

	4 квалификационный уровень
	Ведущий техник, механик
	6 693

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Без категории: инженер всех специальностей,

экономист,

бухгалтер,

бухгалтер-ревизор,

программист,

электроник,

юрисконсульт,

специалист по кадрам
	7 117

	2 квалификационный уровень
	II категория: инженер всех специальностей,

экономист,

бухгалтер,

бухгалтер-ревизор,

программист,

электроник,

юрисконсульт
	7 331

	3 квалификационный уровень
	I категория: инженер всех специальностей,

экономист,

бухгалтер,

бухгалтер-ревизор,

программист,

электроник,

юрисконсульт,

специалист по работе с молодежью
	7 474

	4 квалификационный уровень
	Ведущие: инженер всех специальностей,

экономист,

бухгалтер,

бухгалтер-ревизор,

программист,

электроник,

юрисконсульт
	7 830

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, заместители главного

бухгалтера
	10 248

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальники отделов: кадров, планово-экономического, юридического и др.
	10 626

	2 квалификационный уровень
	Главные: механик, энергетик, экономист, технолог и др.
	10 947

»
            1.6 подпункт 2.2.2. пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов работников культуры, включенных в штатные расписания образовательных учреждений»:

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным

уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках»

	1.
	Должности, отнесенные

к ПКГ «Должности работников культуры ведущего звена»
	Библиотекарь
	7 363

	2.
	Должности руководящего состава

культуры

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	8 395

»
 1.7 подпункт 2.3.1. пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих учреждений, устанавливаются в зависимости от разрядов выполняемых работ»:
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 531

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 746

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 960

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 254

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 328

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 614

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 758

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 189

»
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, привести локальные правовые акты об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете                 «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края  (http://newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля      2022 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                                Л.Н. Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                                Н.Г.Дубинин

Начальник общего отдела администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                               Е.В.Красюкова

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                                И.В. Неровнов
Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                                    В.Е. Гмирин
Проект постановления подготовил:

Заместитель начальника управления образования

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                             Н.В. Бороденко